1/2
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

平成21 年9 月15 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証・名証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 0131 経営情報部）

平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 5 月 13 日に公表した平成22 年3 月期第 2 四半期累計期間における業

績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．連結業績予想の修正

1． 平成 22 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）業績予想数値の修正

（金額の単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 27,500 △3,200 △3,200 △3,250 △98 円 04 銭

今回発表予想（B） 26,000 △3,700 △1,250 △1,300 △39 円 22 銭

増減額（B-A） △1,500 △500 ＋1,950 ＋1,950 ＋58 円 82 銭

増減率（%） △5.5% － － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成21 年3 月期第2 四半期）
41,396 5,375 5,395 3,039 88 円 91 銭

2． 連結業績予想修正の理由

当社グループのコア事業である技術者派遣事業において稼働率が期初想定値を下回る見込みである為、

連結売上高は前回発表予想比 15 億円下方修正し、新たな予想値を 260 億円とします。

現時点における稼働率の見込みは以下の通りです。

〔参考〕平成22 年3 月期第2 四半期累計期間の業績予想の前提条件（概数）

㈱メイテック ㈱メイテックフィルダーズ
㈱メイテックグローバル

ソリューションズ

現状見込み 前回発表 現状見込み 前回発表 現状見込み 前回発表

稼働率（上期） 70%程度 72.0% 65%程度 64.8% 24%程度 31.6%

連結売上高の予想値未達を主因に、営業損益は 5 億円下方修正し、予想値を 37 億円の損失とします。

多数のエンジニアを正社員として常時雇用する当社を含むグループ会社では雇用調整助成金の受給を申請

しており、営業外収益として 24.5 億円程度の当該助成金収入の計上が見込まれる為、経常損益並びに第 2

四半期連結累計期間純損益を 19.5 億円上方修正し、それぞれ予想値を 12.5 億円の損失、13 億円の損失

とします。

なお、第 2 四半期連結累計期間の業績に係る詳細説明並びに通期の連結業績予想につきましては、第 2

四半期決算短信公表時にお知らせします。

（財）財務会計基準機構会員

2/2
ご注意： 本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

Ⅱ．配当予想の修正

1． 配当予想修正の理由

配当については、中間と期末の年 2 回実施し、大型の資金需要が予定されていない場合、配当性向は連

結当期純利益の 50%以上、最低限の配当水準を連結株主資本配当率(DOE)の 5%以上と定めています。

また、当期の配当については、雇用調整助成金等の公的サポートに伴う株主資本の増加部分を、助成金等

の目的に鑑み、配当計算から除外する予定です。

中間（第 2 四半期末）配当については、第 2 四半期累計期間の連結業績予想を修正した事から、上記の

配当方針等に基づく計算結果に従い、50 銭下方修正し、新たな予想値を 24 円 50 銭とします。

配当計算の基となる連結財務諸表の試算値は以下の通りです。

〔参考〕配当計算の基となる連結財務諸表の試算値（平成 22 年 3 月期 第 2 四半期連結会計期間末）

（単位：百万円） 見通し 試算値※ 差異 （単位：百万円） 見通し 試算値※ 差異

売上高 26,000 26,000 ― 純資産の部 33,928 31,478 ▲2,450

営業利益 △3,700 △3,700 ― 株主資本 34,519 32,069 ▲2,450

経常利益 △1,250 △3,700 ▲2,450 評価・換算差額等 △871 △871 ―

四半期純利益 △1,300 △3,750 ▲2,450 少数株主持分 280 280 ―

※試算値は、雇用調整助成金収入の影響額を除外しております

なお、期末配当予想につきましては、通期の連結業績予想と併せて、第2四半期決算短信公表時にお知ら

せします。

2． 配当予想修正の内容

 1 株当たり配当金

（基準日） 第1 四半期末 第2 四半期末 第3 四半期末 期末 年間

前回予想
（平成 21 年 5 月 13 日発表）

 25 円 00 銭  24 円 50 銭 49 円 50 銭

今回修正予想  24 円 50 銭  未定 未定

当期実績  ―  ― ―

前期（平成 21 年 3 月期）実績  47 円 00 銭  28 円 00 銭 75 円 00 銭

＜ご参考＞

平成21年5月13日付、平成21年3月期決算短信未公表の個別業績予想を下記の通り修正しましたので今回、

改めて公表いたします。

個別業績予想

1. 平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）個別業績の予想数値

（金額の単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想（A）* 20,800 △2,100 △1,800 △1,850 △55 円 81 銭

今回発表予想（B） 19,800 △2,250 △200 △250 △7 円 54 銭

増減額（B-A） △1,000 △150 ＋1,600 ＋1,600 ＋48 円 26 銭

増減率（%） △4.8% － － － －
前期第 2 四半期実績
（平成21年3月期第2四半期））

31,163 4,985 5,471 3,402 99 円 53 銭

*：前回予想につきましては、平成 21 年 5 月 13 日開催の決算ＩＲ説明会等にて説明しております。

2.個別業績予想修正の理由

足元の稼働率動向等を勘案し、決算ＩＲ説明会等で説明した個別業績予想を下方修正します。

なお、第 2 四半期累計期間の個別業績に係る詳細説明並びに通期の個別業績予想につきましては、第 2

四半期決算短信公表時にお知らせします。

以 上